TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ MỸ THO

TỈNH TIỀN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quyết định số: 109/2024/DS-ST;

Ngày: 04-9-2024;

V/v  “Tranh chấp hợp đồng tín

dụng”.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ
TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ MỸ THO, TỈNH TIỀN GIANG

- Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Bà Cao Thị Thu Thủy

Các hội thẩm nhân dân:

- Ông Võ Quí Quốc;

- Ông Lê Hữu Hiếu;

- Thư ký phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thu Ngân - thư ký Tòa án nhân dân thành

phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

Căn cứ các điều 217, 218, 219, 235, 244 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa anh Nguyễn Hồng P là đại diện uỷ quyền của nguyên

đơn xin rút lại toàn bộ yêu cầu khởi kiện đối với anh Nguyễn Ngọc T theo quy định

tại khoản 2 Điều 244 Bộ luật tố tụng dân sự.

                                      QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 90/2024/TLST- DS ngày

12/3/2024 giữa các đương sự:

* Nguyên đơn: Công ty T1.

Trụ sở: Lầu 5 Toà nhà C, Số G N, phường V, Quận C, thành phố Hồ CHí

Minh.

Đại diện theo pháp luật: ÔNg Taniguchi N – chức vụ: TGĐ.

Đại diện uỷ quyền: Bà Nguyễn Thị H - chức vụ: Trưởng BPQLCN.

Uỷ quyền lại: Ông Nguyễn Hồng P – chức vụ: Nhân viên.

Địa chỉ: Lầu E Tòa nhà C, Số G N, phường V, Quận C, thành phố Hồ Chí

Minh (Theo giấy uỷ quyền ngày 05/3/2024)

* Bị đơn: Anh Nguyễn Ngọc T - sinh năm: 2004.
Địa chỉ: Số A ấp M, xã M, thành phố M, Tiền Giang.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự

trên theo quy định tại khoản 1 Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự.

H1 lại cho Công ty T1 JACCS số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 694.000 đồng

(Sáu trăm chín mươi bốn triệu đồng) theo biên lai thu tiền số 0005856 ngày 12/3/2024

của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Mỹ Tho.

2

3. Các đương sự có tên nêu trên có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố

tụng dân sự./.

Nơi nhận:
- Toà án nhân dân tỉnh TG;
- VKSND thành phố Mỹ Tho;

- Chi cục THADS thành phố Mỹ Tho;

- Các đương sự;

- Lưu án văn (8b).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Cao Thị Thu Thủy